3. Obtinendi pro suis subditis, id petentibus, ut a votis temporariis 
dispensentur ab Ordinario loci domus cui Orator adscriptus est. 

4. Permittendi, de consensu sui Consilii, propriis subditis ut iusta 
de causa a domo religiosa non ultra annum absint. Quae venia, si 
infirmitatis gratia detur, usque dum necessitas perdurabit dari potest ; si 
vero obeundi opera apostolatus gratia, etiam ultra annum, iusta de 
causa, dari potest, dummodo et obeunda apostolatus opera cum finibus 
Religionis coniungantur et normae sive iuris communis sive iuris pecu
liaris serventur. 
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Quam facultatem, de consensu sui Consilii, subdelegare possunt 
ceteris Superioribus Maioribus, qui tamen ea uti nequeunt nisi suo 
ipsorum Consilio consentiente. 

5. De consensu sui Consilii, concedendi suis subditis vota simpli
cia perpetua professis, id petentibus, facultatem cedendi sua bona 
patrimonialia, iusta de causa et salvis normis prudentiae. 

Quam facultatem, de consensu sui Consilii, subdelegare possunt 
ceteris Superioribus Maioribus, qui tamen ea uti nequeunt nisi suo 
ipsorum Consilio consentiente. 

6. Concedendi suis subditis ut testamentum mutare possint. 
Quam facultatem, de consensu sui Consilii, ceteris Superioribus 

Maioribus eiusdem Religionis subdelegare possunt. 

7. Transferendi, de consensu sui Consilii, vel in perpetuum vel ad 
tempus, sedem novitiatus, ad normam iuris iam erectam, in aliam 
domum eiusdem Religionis, praemonitis Ordinariis locorum interesse 
habentibus et servatis de iure servandis. 

8. Confirmandi, de consensu sui Consilii, ad tertium triennium 
Superiores locales, collatis antea consiliis cum Ordinario loci. 

9. Moderatricibus Supremis Ordinum monialium dispensandi, iusta 
de causa, singulas moniales ab obligatione recitandi Officium divinum 
cum a choro abfuerint, vel hanc obligationem commutandi in alias 
preces. Haec facultas delegari potest, de consensu Consilii, Superiorissis 
singularum domorum. 

Eadem facultas pariter conceditur omnibus Antistitis monasteriorum 
monialium sui iuris. 

I I . - Quod ad extensionem, subiectum et usum spectat earundem facul
tatum, haec declarantur : 

1. Facultates, de quibus supra, pertinent ad Religiones non clericales 
iuris Pontificii. 

2. Facultates, de quibus supra, concessae quoque esse putandae 
sunt Supremis Moderatoribus Societatum, in communi viventium sine 
votis publicis, iuris Pontificii (Cf. Lib. I I , Cap. XVII, C.I.C.); facul
tates sub nn. 2 et 3 recensitae, congrua congruis referendo, etiam 
Supremis Moderatoribus Institutorum Saecularium iuris Pontificii. 
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3. Subiectum earundem facultatum est persona Supremi Modera
toris aut Supremae Moderatricis vel persona quae, illis deficientibus, ex 
probatis Constitutionibus interim iis succedit in regimine, et pro facul
tate, de qua in fine numeri 9, est persona Antistitae monasterii sui iuris 
et, ipsa deficiente, illa quae eidem interim succedit in regimine. 

4. Si Supremus Moderator vel Suprema Moderatrix sint in suo 
munere impediti, easdem facultates possunt vel ex toto vel ex parte 
alicui sodali proprii Instituti delegare, qui ipsorum vice fungitur, 
quique propterea potest et facultatibus ipse uti et aliis quoque, in 
singulis casibus, iterum subdelegare, iuxta limites et clausulas supra 
statutas. 

5. Haec autem quae decreta sunt statim vigere incipiunt, neque 
formula indigent quam exsecutionis appellant. 

Ex aedibus Sacrae Congregationis de Religiosis, die 31 maii a. I>. 1966. 

I. Card. ANTONIUTTI, Praefectus 

L. $ S. 

© Paulus Philippe, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

DECRETUM 

Facultas theologica Hispaniae Septentrionalis, in duplici sede Burgensi 

ac Victoriensi, eidem praescripto sexenni studiorum curriculo, canonice 

erigitur. 

Memorandorum virorum « ad iustitiam erudientium multos » (Dan. 
12, 3) qui arduo se devovent muneri ((investigandi divitias Christi et 
illuminandi omnes quae sit dispensatio sacramenti absconditi a saeculis 
in Deo qui omnia creavit, ut innotescat... per Ecclesiam multiformis 
sapientia Dei secundum praefinitionem saeculorum quam fecit in Chri
sto Iesu D. .N. )) (Eph. 3, 8-11) numquam penuriam habuit Hispaniarum 
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populus, qui theologicas scholas quovis saeculo, praeeuntibus sanctis 
probatisque magistris, condidit atque provexit, illis tandem constitutis 
quae inde a saec. x i n Facultatum nomine veniunt. Postquam huiusmodi 
altiorum sacrorum studiorum domicilia ad finem suum investigationis 
laborisque scientifici plenius assequendum methodo nostrorum tempo
rum exigentiis accommodata a Sede Apostolica a. D. MCMXXXI refor
mata sunt, Hispanicarum Dioeceseon nonnulla « Theologica Studia », 
professorum alumnorumque copia et librorum ephemeridumque editione 
insignia, supplicibus litteris ut in Theologicas Facultates ab Apostolica 
Sede erigerentur postulaverunt. Quo melius totum ordinaretur nego
tium, Sacra Congregatio de Seminariis et studiorum Universitatibus 
d. XXV m. ianuarii a. D. MCMLVII ad Eimum Cardinalem Archiepi
scopum Toletanum, Hispaniarum Primatem, litteras dedit quibus Hispa
n i a r u m Episcoporum Commissio ad sacra studia promovenda certior fie
bat de quibusdam theologicis scholis iis aperiendis omnibus qui sacra do
ctrina altius imbuti academicis S. Theologiae gradibus decorandi essent. 
Quas inter «Facultas Theologica Hispaniae Septentrionalis» praevideba
tur constituenda, Studia tum Burgense tum Victoriense complectens, 
quae clarorum magistrorum alumnorumque affluentia bibliothecarum co
pia aedium amplitudine ac praecipue periodicorum commentariorum do-
ctarumque tractationum editione non parvam inter theologos famam atti-
gerant. Inde enim ab anno Domini MCMLII Archiepiscopus Burgensis 
ac Episcopus Victoriensis eiusdem Ecclesiasticae Provinciae Suffra
ganeus saepe saepius a Sede Apostolica, dum erectionem utriusque 
Studii Theologici in unam Theologicam Facultatem flagitabant, simul 
tum sedes tum volumina typis edita ac bibliothecas tum magistrorum 
coetum adaugebant, ita ut Sacra Congregatio, tot assidua incrementa 
iuste remunerari cupiens, Statuta pluries proposita recognoverit atque 
emendaverit, tandemque approbaverit. Cum autem omnia parata essent* 
eadem Sacra Congregatio Conferentiae Episcoporum Hispanicorum 
propositum suum memoratas preces excipiendi significavit atque ut an
imerei petivit. Postquam denique Excmus Episcopus a secretis Confe
rentiae Episcopalis Hispanicae idem Sacrum Dicasterium certius fecit 
Episcopos Hispaniae concorditer commendare ac optare erectionem 
« Facultatis Theologicae Hispaniae Septentrionalis » cum duplici sede, 
in Burgensi metropoli et in episcopali civitate Victoriensi, integrum 
negotium Augusto Pontifici apertum est. Nunc autem, benevole annuente 
SSmo D. N. Paulo Div. Prov. Pp. VI, Sacra Congregatio de Seminariis 
et studiorum Universitatibus, in Dei gloriam Ecclesiaeque decus erigit 
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erectamque declarat « ad quinquennium et experimentum )) Facultatem 
Theologicam Hispaniae Septentrionalis cum laudata duplici sede, in 
studio videlicet theologico Archidioeceseos Burgensis ac in studio 
theologico Dioeceseos Victoriensis, cum iure conferendi baccalau
reatum eis qui integrum quadriennium institutionale exercitationibus 
cursibusque specialibus perfectum absolverint, licentiam vero eis qui 
post examina superata de universa theologia per annum integrum cur
sibus monographicis atque scientificae investigationi operam dederint, 
una ampliore dissertatione scripto prolata, doctoratum tandem eis qui, 
post ulteriorem saltem annum statutis normis satis fecerint, ad disser
tationem in primis quae vere (( ad scientiae profectum conducat )) typis 
editam quod pertinet. Interea cura Facultati erit diligenter lectis-
simos auditores scientiis illis imbuere quas hodierna « Universitas )> 
omnino exposcit, docendo exempli gratia philosophiam ac psychologiam 
religionis, varias formas religionis ac irreligionis in hodierno mundo 
grassantes, philosophiam ac psychologiam sermonis ac symbolismi reli
giosi, biblicas ac semíticas linguas, archaeologiam proximi mediique 
Orientis, litteraturam ac « folklore » religiosa saltem proprii populi, 
ethnologiam et anthropologiam sub religioso respectu, disciplinas pasto
rales, catecheticas, liturgicas, funditus investigatas, sociographiam 
seu statisticam religiosam, oecumenismum cum singularum christiana
rum denominationum accurata notione, multisque aliis probe exponendis 
exquirendisque ad normam Encyclicarum Litterarum eiusdem Summi 
Pontificis fel. regn. « Ecclesiam suam » (A. A. S. LVI, 1964, pp. 637-654), 
prout Statuta ab eadem Sacra Congregatione integrata pressius prae
scribunt ; ceteris servatis de iure servandis, legibus in primis Codicis 
Iuris Canonici atque Constitutionis Apostolicae « Deus scientiarum 
Dominus» adnexarumque ((Ordinationum»; contrariis quibuscumque 
minime obstantibus.